13

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2025
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público para conhecimento dos interessados que
realizou a retificação do edital do Pregão Eletrônico nº 011/2025,  nos termos da Lei Federal n° 14.133, de
1° de abril de 2021 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislações pertinentes,
ALTERANDO O ITEM 10.5 DO EDITAL, ITEM 25.6 DO TERMO DE REFERÊNCIA E PROVA DE CONCEITO
(ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA. Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INTERMEDIAÇÃO E GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EM GERAL,
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESS´RORIOS, CONFORME
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PORTO ESPERIDIÃO. O valor estimado anual para a aquisição com
taxa administrativa de 2,3% é de: R$ 22.506.000,00 (Vinte dois Milhões, Quinhentos e seis Mil Reais).
Início da Sessão Pública: 9h do dia 13/01/2025 - Horário de Brasília-DF. Plataforma eletrônica
www.licitanet.com.br, O Edital completo poderá ser obtido no site da Prefeitura através do link:
www.portoesperidiao.mt.gov.br, pela Plataforma Eletrônica www.licitanet.com.br, ou ainda, ao
Departamento de Licitações no e-mail: licitacao@portoesperidiao.mt.gov.br. Porto Esperidião-MT, 18 de
dezembro de 2025 – Wolf Ferreira de Campos Santos – Pregoeiro.